
 1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

11.  zasedání zastupitelstva města dne: 13. 12. 2007 

Bod pořadu jednání:       

Věc: Podnět k pořízení 54. změny územního plánu města Liberec    

 

Zpracoval: Ing. Lubor Franců 

odbor, oddělení: odbor strategie a územní koncepce 

telefon: 485243526 

Schválil: vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru strategie a 
územní koncepce 

Projednáno: s Ing. Ivo Paloušem, náměstkem primátora 

Poznámka: projednáno v Radě města 4.12. 2007 

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 



 2 

podnět k pořízení 54. změny územního plánu města Liberec č.54 
a  u k l á d á 
Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  zahájit kroky k pořízení 54.  změny ÚPM. 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 94/02 ze dne 25. června 2002 byl schválen 
územní plán města Liberec. Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 173/03 ze dne 16. 12. 
2003 byl schválen harmonogram pořizování změn závazné části územního plánu města 
Liberec. 

Zastupitelstvo Města Liberec usnesením č.93/07 ze dne 31. 5. 2007 rozhodlo o změně 
způsobu zpracování podnětů došlých po 1. červnu 2007. 

V případě změny č.54 se jedná  o  podnět, který porada vedení posoudila jako 
strategicky významný, upravující využití  rozsáhlých atraktivních ploch při příjezdu do 
Liberce, 

a proto bude  posuzována samostatně a přednostně. Vlastní proces změny však bude probíhat 
v souladu s dnešní platnou legislativou, tj. dle pravidel nového stavebního zákona. 
 

V souladu se schváleným harmonogramem, s přihlédnutím k novému způsobu 
zpracování ,  předkládá odbor strategie a územní  koncepce  k  projednání podnět   k pořízení 
54.  změny závazné části územního plánu. Jedná se o změnu, lokalizovanou do území,   
navazující na obchodní zónu v Doubí,  reprezentovanou obchodní jednotkou MAKRO. 

Návrh předpokládá změnu v rámci zastavitelného území  města a to z ploch s funkcí 
nadměstské obchodní vybavenosti (NO) do ploch bydlení městského, případně ploch 
smíšených městských , které by umožnilo  výstavbu bytových objektů společně s nezbytnými 
kapacitami občanského vybavení (obchod, služby, hotelový objekt,  restauraci, či objekt 
administrativy) . Předložené žádosti navrhují změnu na plochy smíšené městské. 

Rozhodnutí o pořízení 54. změny závazné části územního plánu a schválení 
jednotlivých podnětů je plně v kompetenci Zastupitelstva města Liberce. 
 

Vlastní proces změny závazné části územního plánu bude probíhat po schválení 
podnětu, resp. na základě rozhodnutí zastupitelstva města o pořízení změny závazné části 
územního plánu. Proces pořízení je definován stavebním zákonem. Procesem pořízení změny 
je pověřen Stavební úřad Magistrátu města Liberec. 
 

Schválením jednotlivých návrhů nevzniká nárok na kladné projednání změny a není 
rozhodnutím o kladném výsledku projednání jednotlivých podnětů. Schválením jednotlivých 
podnětů jsou tyto zařazeny do procesu pořízení změny územního plánu. 
 Podnět k pořízení 54. změny územního plánu byl projednán a doporučen ke schválení 
na 20. zasedání Rady města Liberce dne 4.12. 2007. 
 
 
Příloha k důvodové zprávě:  Registrační listy- Podnět č.54 

    Majetkové vztahy: tabulka, schéma 



 3 

 
Podnět na změnu územního plánu č. 54 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání  
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Doubí u Liberce 
 Parcelní číslo Viz tabulka 
 Druh pozemku Orná, louky, ostatní plochy, zastavěné  plochy 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP NO-Plochy ostatní zvláštní vybavenosti-rozsáhlá nákupní centra 
2.2. Požadavek na změnu SM-plochy smíšené městské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku Viz schéma a tabulka 
3.2. Investiční záměr  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
 
Lokalita byla plánovaná na velké obchodní celky. Vzhledem k saturaci města obchodními celky je navržena 
změna na plochy smíšené městské (SM), která by umožnila umístění bydlení, služeb a občanské vybavenosti. 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu ANO 
7. Doporučení Rady města Liberce ANO 

 



 4 

 
MAJETKOVÉ VZTAHY 

 

SML 
SOUKROMÍ 
VLASTNÍCI 

ORGANIZACE 

565 575/2 574/11 
574/1 581 574/12 
574/4 582 574/13 
574/9 584 574/14 
574/18 586 574/15 
574/19 587 574/20 
574/21 588 574/8 
575/1 590 577 
576/1 591 578 
597/1 593 579 
597/2 594 580 
597/3 595 583 
 576/2 585 

 576/3 589 
  592 
  574/2 
  574/3 
  574/5 
  574/6 
  574/7 
  574/33 

 

 


